
ORIGINALE

 

                                                                              Provincia di Arezzo
Via Berni 25 – 52011 Bibbiena /Ar)- Tel. 0575 530601 - Partita IVA 00137130514

 

N.    234  DEL   10-12-2019

OGGETTO:

PIEVI E CASTELLI IN MUSICA WINTER EDITION 2019" - PRESA D'ATTO
DEL PROGRAMMA E ASSEGNAZIONE QUOTA COMPARTECIPAZIONE AL
SOGGETTO PROMOTORE

Oggi 10-12-2019 alle ore 13:15 ed in prosieguo nella sala delle adunanze della sede comunale
di Via di Poggio 1, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta il Dott. VAGNOLI FILIPPO nella sua qualità di SINDACO.
Fatto l’appello nominale risultano presenti ed assenti:

VAGNOLI FILIPPO SINDACO Presente
CAPORALI MATTEO VICESINDACO Presente
NASSINI FRANCESCA ASSESSORE Presente
BRONCHI DANIELE ASSESSORE Presente
CIPRIANI MARTINA ASSESSORE Presente
FRENOS FRANCESCO ASSESSORE Presente

ne risultano presenti n.   6 e assenti n.   0.

Assiste il Dott. Liberto Giuseppe, nella sua qualità di Segretario Comunale incaricato della
redazione del verbale.

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita i presenti alla trattazione
dell’argomento indicato in oggetto.

ESECUZIONE IMMEDIATA SI 



OGGETTO PIEVI E CASTELLI IN MUSICA WINTER EDITION 2019" - PRESA
D'ATTO DEL PROGRAMMA E ASSEGNAZIONE QUOTA
COMPARTECIPAZIONE AL SOGGETTO PROMOTORE

LA GIUNTA COMUNALE
nel corso dei lavori

Premesso che fra le finalità perseguite da questa Amministrazione comunale vi è quella di
promuovere l’immagine e la conoscenza del territorio comunale, sostenendo specifiche
iniziative di soggetti pubblici e privati in campo culturale;
Vista la comunicazione l’Unione dei Comuni Montani del Casentino pervenuta in data
04/12/2019, ns. prot. n. 22365, con la quale si trasmette il programma di “Pievi e Castelli in
Musica - Winter Edition”, che prevede la realizzazione di tre spettacoli nel periodo 27
dicembre 2019 – 4 gennaio 2019 dei quali uno presso il teatro Dovizi di Bibbiena;
Dato atto che:

il programma è stato concordato con le Amministrazioni comunali di Bibbiena, Poppi,-
Pratovecchio Stia coinvolte nel progetto ed è stato redatto sotto la direzione tecnica
dell’associazione NATA;
la manifestazione, pur in uno sviluppo temporale limitato, presenta una evidente-
multidisciplinarietà degli eventi promossi, una relazione più stretta con realtà che
operano nel territorio casentinese nel settore dello spettacolo dal vivo affiancati anche
da artisti di fama nazionale;

Richiamato l’art. 12 della legge 241/90 secondo cui la concessione di sovvenzioni,
contributi, sussidi, ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque
genere a persone ed enti pubblici e privati sono subordinate alla predeterminazione dal parte
delle amministrazioni procedenti, nelle forme previste dai rispettivi ordinamenti, dei criteri e
delle modalità cui le amministrazioni stesse devono attenersi;
Dato atto che, al riguardo,  è presente il Regolamento per la concessione del patrocinio,
contributi economici ed altre agevolazioni, approvato con deliberazione di Consiglio
Comunale n. 23 del 30/04/2016, esecutiva ai sensi di legge;
Preso atto  che, relativamente al divieto a carico delle pubbliche amministrazioni di
effettuare spese di sponsorizzazione, introdotto dall’art. 6, c. 9 del D.L. 78/2010, convertito in
legge 122/2010, non si configura come sponsorizzazione il sostegno a iniziative organizzate
da soggetti terzi, ma rientranti di fatto nei compiti e finalità delle pubbliche amministrazioni,
in applicazione del principio di sussidiarietà orizzontale di cui all’art. 118 della Carta
Costituzionale, essendo detto sostegno finalizzato a favorire l'autonoma iniziativa dei
cittadini, singoli e associati, per lo svolgimento di attività di interesse generale, con
particolare riferimento a iniziative volte anche alla promozione del territorio;
Ritenuto di formalizzare l’adesione alla predetta iniziativa, compartecipando
economicamente alla stessa tenuto conto che la finalità della manifestazione è quella di
valorizzare il territorio casentinese attraverso la realizzazione di eventi musicali eterogenei,
che sappiano incontrare il gusto di una audience vasta e composita e che possano arricchire
l’offerta culturale dedicata sia alla popolazione locale che ai turisti che nel periodo natalizio
saranno presenti nel nostro territorio;
Visti:

il bilancio di previsione 2019, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.-

12 del 28/02/2019;
la deliberazione di  G.C. n.  204 del 12/11/20109 con la quale è stato adottato il Piano-

Esecutivo di Gestione per l’anno 2019;

2



Richiamato l’art. 4 del D. Lgs. n. 165/2001 che distingue tra attività di indirizzo politico –
amministrativo e di controllo degli organi politici e attività gestionale demandata ai dirigenti
o, in mancanza, ai responsabili dei servizi;
Visto che sulla presente proposta di deliberazione è stato acquisito, ex art. 49 del D.lgs.
267/2000, come modificato dall’art.3 del D.L. 10.10.2012, n.174, il parere favorevole di
regolarità tecnica espresso dal Responsabile del servizio competente;
Visto che il presente provvedimento comporta riflessi diretti sulla situazione
economico-finanziaria dell’ente e che, ai sensi dell’art.49 del D.lgs. 267/2000, e dell’art.147
bis del D.Lgs. 267/2000 il responsabile del servizio finanziario attesta la regolarità contabile
della presente proposta di deliberazione;

Formulano la seguente proposta di
D E L I B E R A

di prendere atto, per le motivazioni espresse in premessa, del programma di “Pievi e1.
Castelli in Musica - Winter Edition”, predisposto dall’Unione dei Comuni Montani del
Casentino, sotto la direzione tecnica dell’Associazione NATA e concordato con le
Amministrazioni di Bibbiena, Poppi e Pratovecchio Stia, che prevede la realizzazione
di tre spettacoli nel periodo 27 dicembre 2019 – 4 gennaio 2019, di cui uno presso il
Teatro Dovizi;
di assegnare la somma di € 800,00 all’Unione dei Comuni Montani del Casentino,2.
quale quota di compartecipazione alla suddetta manifestazione;
di demandare al Responsabile del Servizio Cultura ogni adempimento successivo,3.
inclusa l’assunzione del conseguente impegno di spesa al cap. 63510 del Bilancio
2010, stabilendo che alla liquidazione si provvederà a seguito di presentazione di
regolare resoconto di spesa;
ai fini degli obblighi di trasparenza, previsti dagli articoli 26 e 27 del D.Lgs. 14 marzo4.
2013 n. 33, si approva l’allegata tabella (All. A) contenente tutti i dati da pubblicare
sul link “amministrazione trasparente” del sito internet del Comune;
ai sensi dell’art. 26, comma 2, del D.Lgs. 33/2013, detta pubblicazione costituisce5.
condizione legale di efficacia del presente provvedimento e, conseguentemente, sarà
provveduto alla  pubblicazione  sul link “amministrazione trasparente” sia dell’atto di
concessione, sia della tabella allegata nelle sezioni appositamente riservate;
di comunicare il contenuto del presente atto all’Unione dei Comuni Montani del6.
Casentino;
di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art.7.
134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la sopra riportata proposta di deliberazione;
Visto l’art. 48 del D.lgs. 267/2000;
Recepiti i pareri di cui all’art. 49 del D.lgs. 267/2000;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Con voti unanimi favorevoli espressi palesemente;

D E L I B E R A

Di approvare la su estesa proposta di deliberazione che qui si intende integralmente riportata;

3



       IL PRESIDENTE
Dott. Filippo Vagnoli
 

SUCCESSIVAMENTE, stante l’esigenza di dare tempestiva risposta al soggetto
organizzatore, con separata votazione unanime favorevole resa palesemente, delibera di
dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento ai sensi dell’art. 134 del
D.lgs. 267/2000.
Letto e sottoscritto.

4

  IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Giuseppe Liberto

Sottoscritto con firma digitale ai sensi
dell'art. 24

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.

Sottoscritto con firma digitale ai
sensi dell'art. 24

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.




